firefeitura Auniripat be .noba
Paço Municipal "Prefeito João Rosa"

TJ n. 44.882.223/0001-03 	Pone  (18)3856-1222/29
gRna Pedro Zanetti,  SO  CEP n.17.950-000 Nova Guataporanga — SP

Email:  secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 22/2020 - DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras
Providências,

Vagner Alves de Lima, Prefeito de Nova Guataporanga,
Estado de  Sao  Paulo,no uso legal de suas atribuições,  etc..

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU;
E, ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 1°).- Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito Adicional Suplementar
na importância de R$.486.000,00 (Quatrocentos e oitenta e seis mil reais), que serão
distribuídos nas seguintes dotações orçamentárias:

020402 ENSINO FUNDAMENTAL

160 	12.361.0019.2037.0000MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
220000 	 ENSINO FUNDAMENTAL

90.000,00
F.R.: 00100

020407 	FUNDEB-FUNDO DES ED.BAS.VAL.PROF.ED

179 12.365.0032.2088. 0000PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 30.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00212
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261000 EDUCACAO FUNDEB-MAGISTERIO

193 12.366.0040.2090. 0000PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 4.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00200
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261000 EDUCACAO FUNDEB-MAGISTERIO

020408 ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

201 	12.361.0041.2099.0000MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
02 	 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261000 	 EDUCACAO FUNDEB-MAGISTERIO

60.000,00
F.R.: 00200

020602 SERVICOS CONSERVACAO ESTRADAS RODAG

227 	26.782.0026.2050.0000MANUTENCAO TRANSPORTES E ESTRADAS
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

5.000,00
F.R.: 00100

uata,porattga

firefeitura ;Municipal be  soba  uataporanga
Pago  Municipal  "Prefeito  Joao Rosa"

arl n. 44.882.223/0001-03 	Pone (18)3856-1222/29
Wita Pedro Zanetti, 50 CEP n. 1Z 950-000 Nova guataporanga — 3P

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

PROJETO N° 22, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

02 06 05 CONSTRUCAO DE OBRAS PUBLICAS

246 	15.451.0029.1008.00000BRAS COMPLEM.NUCLE0 HABITACIONAL
3.1.90.11.01 	VENCIMENTOS E SALÁRIOS
0100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 07 02 ATENDIMENTO MEDICO,ODONTOL.,AMBULAT

267 	10.302.0034.2060.0000MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0100
01 	 TESOURO
310 000 	 SAÚDE-GERAL

278 	10.302.0034.2060.0000MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIOS FEDERAIS

279 	10.302.0034.2060.0000MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU

TESOURO
SAÚDE-GERAL

282 	10.302.0034.2060.0000MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0100
01 	 TESOURO
310 000 	 SAÚDE-GERAL

284 	10.302.0034.2060.0000MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0500
05 	 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 002 	 CONVENIOS FEDERAIS

296 	10.302.0035.2063.0000MANUTENCAO SERVICOS ODONTOLOGICOS
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0500 	 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 002 	 CONVENIOS FEDERAIS

3.3.90.30.00
0500
05
300 002

3.3.90.32.00
0100
01
310 000

4.000,00
F.R.:

165.000,00
F.R.:

30.000,00
F.R.:

13.000,00
F.R.:

25.000,00
F.R.:

15.500,00
F.R.:

7.500,00
F.R.:

02 07 03 ALIMENTACAO E NUTRICAO

308 	08.306.0036.2065.0000MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

3.000,00
F.R.:

Vrefeitura ;Municipal be  ,oba
Paco Municipal  "Prefeito  Joao Rosa"

acy n. 44.882.223/0001-03 	Fone  (18)3856-1222/29
qbia Taro Zanetti, 50 CrEP n.17.950-000 Nova guataporanga —ST

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br  -  Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

uataporanga

PROJETO N° 22, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

02 08 01 ASSISTENCIA ORIENTACAO RURAL

320 	20.601.0037.2067.0000MANUTENCAO AGRICULTURA E ABASTECIM.
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 09 01 DIVIDA INTERNA E ENCARGOS GERAIS

330 	28.843.0038.0006.0000AMORTIZACAO DA DIVIDA COM 0 IPRENOG
4.6.90.71.00 	PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
0100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 10 03 BIBLIOTECA, CENTRO CULTURAL

332 	13.392.0020.2039.0000MANUTENCAO DA BIBLIOTECA
3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

3.000,00
F.R.:

30.000,00
F.R.:

1.000,00
F.R.:

Artigo 2°).- 0 crédito aberto na forma do artigo anterior,  sell  coberto com
recursos provenientes de anulações das seguintes dotações:

02 02 06 FUNDO MUN.DE  ASSISTENCIA SOCIAL

54 	08.244.0007.2012.
3.3.90.30.00
05
500 011

0000 MANUTENCAO ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 	 -10.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 0 0500
TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SCFVINCULOS

63 	08.244.0007.2076.
3.3.90.30.00
01
110 000

0000 CENTRO DE REFEREN.  ASSIST.  SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

-16.000,00
F.R. Grupo: 	0 0100

70 	08.244.0007.2076.0000 CENTRO DE REFEREN.  ASSIST.  SOCIAL 	 -10.000,00
3.3.90.39.99 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICAF.R. Grupo: 0 0500
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 010 	 CRAS - PAIF

02 03 01  SETOR DE PESSOAL

102 	04.122.0012.2022.0000 MANUTENCAO DO PASEP, INSS E IPRENOG 	 -90.000,00

3.1.91.13.08 	 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATIVF.R. Grupo:00100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

¡Prefeitura  fattniripat be Poba 	uataporanga
Pago  Municipal  "Prefeito  Joao Rosa"

v n. 44.882.223/0001-03 	Tone (18) 385 6-1222/29
Wya Taro Zanetti, 50 CET n.17.950-000 Nova Guataporanga — ST

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

PROJETO N° 22, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

020301SETOR DE PESSOAL

104 	04.122.0012.2022.0000 MANUTENCAO DO PASEP INSS E IPRENOG 	 -308.000,00
3.3.91.97.00 	 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPSF.R. Grupo:
00100
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

020702ATENDIMENTO MEDICO,ODONTOL ,AMBULAT

272 	10.302.0034.2060.0000 MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE 	 -52.000,00
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL ATIVF.R. Grupo:

TESOURO
SAÚDE-GERAL

Artigo 3°) - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçdo

NOVA GUATAPORANGA, 11 de dezembro de 2020

(
//'

VAG 	A,LVES DE LIMA

PR EITO MUNICIPAL

3.1.91.13.08
00100
01
310000

R